
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 206730-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0220-2021-ANA-AAA.M-ALA.CHCH 

 

Jaén, 28 de diciembre de 2021 
 
 
 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

CUT 206730-2021 Fecha Solicitud 15/12/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POMAHUACA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº150-2021 -2021-ANA-AAA.M-ALA.CHCH/YRT FTA FTA-

08880 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 

queda registrado con CUT 206730-2021. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE POMAHUACA, para el desarrollo del proyecto Mejoramiento del Sistema de Agua Potable y Creación 

de Disposición Sanitaria de Excretas en los Caseríos Ninabamba – Chichagua – Monte Grande – Piedra 

Grande – Limón Pampa y Anexo Venegaspampa, Distrito de Pomahuaca – Provincia de Jaén – 

Departamento de Cajamarca”, con Código SNIP N° 2493777, por un periodo de doscientos diez (210) 

meses , conforme al detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Quebrada EL CHORRO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 
ZONA:17 / Este: 694334.0000 / Norte: 9338228.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1384.733 
 

Feb :1250.726 
 

Mar :1384.733 
 

Abr :1340.064 
 

May :1384.733 
 

Jun :1340.064 
 

Jul :1384.733 
 

Ago :1384.733 
 

Set :1340.064 
 

Oct :1384.733 
 

Nov :1340.064 
 

Dic :1384.733 
 

Total :16304.110 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 

corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POMAHUACA 

Tipo de Uso Poblacional 



 

 

 
 

Nombre del Proyecto 

Mejoramiento del Sistema de Agua Potable y Creación de Disposición 

Sanitaria de Excretas en los Caseríos Ninabamba – Chichagua – Monte 

Grande – Piedra Grande – Limón Pampa y Anexo Venegaspampa, Distrito 

de Pomahuaca – Provincia de Jaén – Departamento de Cajamarca”, con 

Código SNIP N° 2493777 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Cajamarca, Prov: Jaén, Dist: Pomahuaca 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CHINCHIPE CHAMAYA 

  

 
 
 
 
 
 

Componente / Obras del 

Proyecto 

Se construirá las siguientes obras: Una (01) Captación en la Quebrada “El 

Chorro” Un (01) Sedimentador Un (01) Filtro Lento Tres (03) Cámara de 

Distribución De Caudales Nº01, N°02 Y N°036152.41 ml Línea de 

Conducción Un (01) Pase Aéreo de longitud 14 mUn (01) Pase Aéreo de 

longitud 62 m Tres (03) Pases Aéreos de longitud 34 m Un (01) Pase 

Aéreo de longitud 50 m Un (01) Pase Aéreo de longitud 20 m Cuatro (04) 

Reservorio Circular de volumen de almacenamiento V = 5 m3Cuatro (04) 

Cerco Perimétrico Para Reservorio Once (11) Cámaras Rompe Presión 

tipo 6Diecisiete (17) Cámaras Rompe Presión tipo 7Dieciocho (18) 

Válvulas De Purga Cinco (05) Válvulas De Aire Dieciséis (16) Válvulas De 

Control7842.77 m de Línea De Aducción Y Redes De Distribución 91 

Conexiones Domiciliarias Unidades Básicas De Saneamiento Con Arrastre 

Hidráulico -Sh0191 Unidades Básicas De Saneamiento Con Arrastre 

Hidráulico Para Viviendas 
 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a su 

Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de uso 

de agua correspondiente. 

 
Atentamente, 
                                                      
FIRMADO DIGITALMENTE 
 
LILIA IRIGOIN VASQUEZ 
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHINCHIPE CHAMAYA 
LIV/CJAS 

 

LIV/YRT  


		2021-12-28T22:02:41+0000
	IRIGOIN VASQUEZ Lilia FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




